UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG THTRƯỜNGTHỌ

Số: 206 /TB-THTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Truờng Thọ, ngày 30 tháng 09 năm 2024

THÔNG BẮO
Công khai các khoản thu năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDET ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo về ban hành Quy định về thực hiện công khai trong hoạt động của các
cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Thông tu 55/20 11/TT- BGDÐT ngày 22/11/2011 của Bộ trưởng bộ
Giáo dục và Đào tạo quy định về việc vận động kinh phí, hoạt động của BDD
HCM HS;

Căn cứ thông tư số 17r2012/TT-BGDDT ngày 16/5/2012 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo ban hành quy định về dạy thêm học thêm; Thông tu số 16/2018/TT-
BGDET ngày 03/8/2018 quy định về tài trợ cho các cơ sỏ giáo dục thuộc hệ thống
giáo dục quốc dân;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2022/NQ-HÐND ngày 20/07/2022 của HÐND
thành phố Hải Phòng Quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chể quản
lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở
giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Căn cứQuyểt định số 2050/2012/QÐ-UBND của UBND TP. Hải Phòng ngày
21 tháng 1l năm 2012 về việc ban hành quy dịnh về học thêm, dạy thêm trên địa
bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Huóng dẫn số 03/HDLS-GD ĐT-STC ngày 26/09/2022 của sở GD-
ĐT- STC về việc thực hiện thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ
hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bản thành phố
Häi Phòng.

Căn cứ vào NQ số 08/2023/NQ-HEÐND ngày 08/12/2023 NQ sửa đổi, bổ
sung điều 3 NQ Số 02/2022/NQ-HÐND ngày 20/07/2022 của HÐND thành phố
quy định danh mục các khoản thu và múc thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các
dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đổi với cơ sở giáo dục công lập trên
dịa bàn thành phố Hải Phòng.

Căn cứ Hướng dẫn số 86/ HDLS-GDÐT-STC ngày 25/1/2024 của Sở GDÐT
và Sở Tài chính;

Căn cứ Công văn số 2533/SGDÐT- KHTC ngày 22 tháng 08 năm 2024
của Sở GD- ĐT về việc thực hiện thu học phí, các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt
động giáo dục đào tạo năm học 2024-2025;

Thực hiện Công văn số 1964/UBND-GD&ÐT ngày 06/10/2022 của Üy
ban nhân dân huyện An Lão về việc thực hiện thu, cơ chế quản lí thu chi đối với
các dịch vụ hỗ trợ hoạt động GDET đối với cơ sở GD trên địa bàn huyện;
Công văn số: 2434/UBND-GDET, ngày 13/9/2024 của UBND Huyện An Lão
về việc tăng cuờng công tác quản lý các khoản thu năm học 2024 -2025 sau cơn
bão số 3 (bão Yagi)

Căn cứ vào cuộc họp chi ủy, chi bộ, Ban giám hiệu, hội đồng trường, hội
đồng sự phạm đầu năm về việc thống nhất các khoản thu cho năm học 2024-2025;

Căn cứ vào biên bản cuộc họp giữa Ban giám hiệu nhà trường với Ban
thường trực hội cha mẹ học sinh , chi hội trưởng các lớp ngày 27 tháng 09 năm
2024 về việc thống nhất các khoản thu năm học 2024-2025;

Căn cứ vào các biên bản họp phụ huynh giữa 28 giáo viên chủ nhiệm và phụ
huynh học sinh 28 lớp ngày 29 tháng 09 năm 2024 về việc đồng thuận thống nhất
cao các khoản thu năm học 2024-2025;

Truờng Tiểu học Trường Thọ thông báo đến toàn thể CBGVCNV, phụ
huynh và học sinh các khoản thu năm học 2024-2025 cụ thể như sau:
1. Các khoân thu, các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2024 -2025

TI CÁC KHOẢN THU

MỨC THU
THEO VĂN
BẢN QUY
ĐỊNH

884.520d

1.0004/ tuầnt1
bát gạo/ tuần

MỨC THU
THEO NQ
02/2022/NQ-
HÐND

30.000d/ suất

ăr

150.000d/tháng

10.0004/giờ

MỨC THU
NHÀ

TRƯỜNG
TRIÊN KHAI

884.5204

40.000d năm
học

MỨC THU
NHÀ

TRƯỜNG
TRIÊN KHAI

29.000d/ suầt
ăn

100.00047

tháng

8.0004/ tiết

THỜI
GIAN
ĐÓNG

GHI CHÚ

I
THU THEO QUY
ĐỊNH
Bảohiểmytế (Tùy
theo tháng sinh)
Quỹ vòng tay bè bạn (
Học siuh làm kểhogch
nhỏ)
CÁCKHOẢNTHU
DỊCH VỤ THEO

nQUY ĐỊNHTẠIN
02/HDND (Nhà
trường thỏa thuận,
thống nhất vớiCMHS)

Tiền ăn

Hỗ trợ người chăm ăn,
trông trưa, QL
Quản lý học sinh sau
giờ hành chính

1
Tháng
122024
Thu 2 đợt

(T12 24
và T4/25)

12 tháng

2

GHI CHÚ

Với HS
đăng ký ăn

tại trường
nghibán trủThu theo

Thu theo
tháng

tháng

2

4 Rền luyện kỹ năngsống

Học tiếng Anh Bồ trợ
GV nước ngoài

6Học tiêngAnhtựchọn

Hỗ trợ CSVC, điện
nước học 2 buổingày

Nước uống cho học
sinh

8

10.000d/ tiết

35.000d/ tiết
10.000đ/ tiết

30.000d/ tháng

10.0004/ tiếu
tuẩn

35.000d/tiếv
tuẩn
10.0004/tiết

30.000d/tháng

Vói HS có
nhu cầu

Đăng kỷ

Thu theo
tháng

Cac lóp học Thu theo
2 buổi

ngày
Học kỳ I
thu40.000/
HS; kỳ 2:
S0000 d

Đối với

tháng

Thu theo

kỳ (
TI224 và

TS/25)
Thu 1theo

10.0004/HS/

tháng

20.0004/tháng/họcsinhđi kỳ
xe xe

10.000d/tháng

30.0004/

tháng/ xe

9 Trông xe

* Việc đóng góp kinh phí của phụ huynh học sinh trong năm học 2024
2025 được thực hiện chủ yếu theo phương thức thanh toán không dùng tiển mặt
để đảm bảo công khai, minh bạch. Việc đóng góp kinh phí của phụ huynh được
thục hiện theo tháng, theo kỳ (bảo đảm việc giãn hoãn không tập trung đầm bảo
sự thuận lợi nhất cho phụ huynh học sinh.

Nhà trường công khai các khoản thu năm học 2024-2025 trên để cho
CBGVCNV và các bậc phụ huynh đuợc biết và thục hiện nghiêm túc. Sau 15 ngày
thông báo nếu không có ý kiến góp ý và trái chiều về các khoản thu trên, bộ phận
tài vụ nhà trường sẽ tiến hành thu theo kế hoạch.

Nơi nhận:
-BĐDCMHS;
BGH, GVCN, KT, TỌ:

- Lu VT.

HIỆUTRƯỞNG
TRƯỜNGETIẾL

TRUỜNG1to
Nguyễn Thị Thanh Trà

AN
UỜNG
U HOC

UNG THỌ/

ONON